
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.05.2023    г. Минусинск    № 446 - п 

    
 

Об утверждении перечня учреждений, на базе которых создаются пункты 

временного размещения населения Минусинского района, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 29.3, 31 Устава 

Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень учреждений, на базе которых создаются пункты 

временного размещения населения Минусинского района, пострадавшего в 

чрезвычайных ситуациях, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Руководителей учреждений, указанных в приложение к настоящему 

постановлению, назначить начальниками пунктов временного размещения 

населения Минусинского района, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях. 

3. Руководителям учреждений, на базе которых создаются пункты 

временного размещения населения Минусинского района, пострадавшего в 

чрезвычайной ситуации, утвердить состав администрации пунктов, 

разработать и согласовать с отделом по гражданской обороне, чрезвычайным 

ситуациям и пожарной безопасности администрации Минусинского района 

организационно-распорядительную документацию пунктов.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в газете «Власть труда», подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «ГО, ЧС и ПБ» подраздел «НПА». 
 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 

  



Приложение  

к постановлению администрации 

Минусинского района  

от 19.05.2023 № 446 - п 

 

Перечень учреждений, на базе которых создаются пункты временного размещения 

населения Минусинского района,  пострадавшего  в  чрезвычайных  ситуациях 

 

№ 

ПВР 

Наименование организации Адрес 

развертывания ПВР  

ФИО Начальника 

ПВР, телефон 

Вмести

мость 

ПВР 

1 МБОУ Знаменская СОШ № 1 

им. кавалера ордена Красной 

Звезды Сергея Курочкина 

с. Знаменка, ул. 

Школьная, д. 1 

Митева Светлана 

Георгиевна 

8 923 300-83-60 

100 

2 Сельский Дом культуры 

с.Знаменка МБУК «МЦКС 

«Факел» 

 

с. Знаменка, 

ул. Пролетарская,д. 

58 

 

Малярова Валентина 

Викторовна 

8 950 966-79-40 

100 

3 МКОУ Городокская  СОШ № 

2 им. Героя Советского 

Союза Григория Семеновича 

Корнева  

с. Городок, ул. 

Ленина, д. 21Б 

Гаас Оксана 

Александровна  

8 906 915-92-48 

100 

4 Сельский Дом культуры 

с.Городок МБУК «МЦКС 

«Факел» 

 

с. Городок,  

ул. Заводская ул., 5 

Колчина Кира 

Михайловна 

8 950 305-49-33 

100 

5 МБОУ Енисейская СОШ № 3 

им. Валерия Сергиенко 

с. Селиваниха, ул. 

Некрасова, д. 4 

Лычковская 

Анастасия Сергеевна 

8 963 261-67-70 

100 

6 Сельский Дом культуры 

с.Селиваниха МБУК «МЦКС 

«Факел» 

 

с. Селиваниха,  

ул. Набережная, д. 

16 

Маркина Татьяна 

Николаевна 

8 983 574-95-94  

(раб) 75-5-46 

100 

7 МКОУ  

Прихолмская СОШ №4 

с. Прихолмье, ул. 

Зеленая, д.23 

Усанин Михаил 

Константинович 

8 950 438-40-42 

50 

8 МКОУ Большеничкинская 

 СОШ № 5 

с. Большая Ничка, 

ул. Автомобильная, 

д. 38 

Лазарев Петр 

Иванович 

8 902 991-35-20 

50 

9 МКОУ Большеинская СОШ 

№ 6 им. Героя Советского 

Союза Александра 

Максимовича Назарова  

с. Большая Иня, ул. 

Ленина, д. 41а 

Челышева Оксана 

Петровна  

8 950 417-40-64  

100 

10 МКОУ Маломинусинская 

СОШ № 7 им. Героя 

Советского Союза Николая 

Ивановича Михайлова  

с. Малая Минуса, 

ул. Микрорайон, д. 

19 

Харламова Анна 

Николаевна   

8 913 513-24-59 

50 

11 Сельский Дом культуры 

с.Малая Минуса МБУК 

«МЦКС «Факел» 

 

С.Малая Минуса, 

ул.Центральная, д.6 

Бейсова Светлана 

Александровна 

8 902 920-47-13 

(раб) 78-3-39 

50 

12 МКОУ Тигрицкая СОШ № 9 

им. Героя Советского Союза 

с. Тигрицкое, ул. 

Ленина, д.54 

Овтина Светлана 

Владимировна 

50 



Михаила Ивановича 

Сотниченко  

8 963 261-86-56 

13 МБОУ Тесинская СОШ № 10 

им. Героя Советского Союза 

Петра Ивановича Колмакова  

с. Тесь, ул. 

Школьная, д.1 

Серова Евгения 

Алексеевна  

8 950 305-15-19 

100 

14 МКОУ  

Лугавская СОШ № 19 

с. Лугавское, ул. 

Колобова, д.2 

Титов Антон 

Олегович 

8 923 783-60-30 

100 

15 Сельский Дом культуры 

с.Лугавское МБУК «МЦКС 

«Факел» 

 

с. Лугавское, 

ул. Ленина, 16  
 

Муравьёва Оксана 

Анатольевна 

8 950 970 -61-06 

тел. 8(39132) 7-93-19  

100 

16 МКОУ  

Жерлыкская СОШ № 20 им. 

Героя Советского Союза 

Андрияна Лукича Журавлёва  

с. Жерлык, ул. 

Школьная, д. 1 

Власова Марина 

Федоровна 

8 905 997-65-63 

50 

 ИТОГО общая вместимость 1300 

 


